
Amager den 28. november 2016 

Til Københavns kommune 

Att. Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev 

 

Vedr. flytning af opsamlingssted for Burlunden fra Greisvej til Øresundsvej 

På et forældremøde for Burlundens forældre den 27. oktober, blev det bekendtgjort, at på grund af 

besparelser, skal opsamlingsstedet for udflytterbørnehaven Burlunden flyttes fra nuværende placering på 

Greisvej til Øresundsvej. Dette ønskes fra kommunens side at skulle ske allerede ved årsskiftet. 

Klyngelederen i vores klynge, som har været inde over denne beslutning, er netop sygemeldt og den 

konstituerede klyngeleder er først lige startet og efter sigende først briefet på beslutningen i sidste uge, 

hvorfor vi finder det nødvendigt at sende denne klage højere op i systemet. 

Vi finder ikke denne beslutning rimelig, af følgende grunde:  

- Flere har valgt institutionen på grund af dens nuværende placering for opsamlingsstedet.  

Ved flytning, vil dette give problemer for den logistik, som er afgørende for en børnefamilie. At 

opsamlingsstedet var midlertidigt, har ingen nuværende forældre fået oplyst ved valget af 

institutionen. 

- Varslingen før flytningen finder vi også urimelig, da denne på ingen måde giver mulighed for evt. 

skift af institution eller andre praktiske foranstaltninger. 

- Institutionen, som opsamlingsstedet skal flyttes til, er på nuværende tidspunkt på ingen måde 

gearet til at virke som et opsamlingssted. Der er ingen bussluse eller ordentlige parkeringsforhold 

og vi anser det for direkte uansvarligt at lave dette skift, før alle disse forhold er på plads.  

o Parkeringsforhold: På nuværende tidspunkt er der ca. 20 parkeringspladser, som ansatte 

samt nuværende forældre i institutionen bruger til fulde og desuden  iflg. lederen holder 

op langs institutionen i spidsbelastningsperioderne. Nu vil yderligere 96 børn skulle 

afleveres og hentes på disse spidsbelastningsperioder. Dertil kommer, at langt flere børn 

end hidtil, formentlig vil blive afleveret i bil, da opsamlingsstedet rykker langt væk - stik 

modsat Københavns kommunes målsætning om flere cyklister og færre biler. 

o Bussluse: Planen er, at bussen skal afhente og levere børnene fra Øresundsvej, således 

at børnene skal gå et godt stykke fra institutionen, over en cykelsti og ind i bussen ved en 

meget befærdet vej, hvilket virker til at være en uholdbar løsning sikkerhedsmæssigt.  

Vi henstiller til, at Kommunen følger god forvaltningsskik og giver en rimelig varsling før en evt. flytning af 

opsamlingsstedet. Kommunen bør selvsagt orientere om planerne om flytning således at nye forældre 

kan vælge institution på et oplyst grundlag, hvilket ikke er sket hidtil. Det er selvsagt komplet uacceptabelt 

at flytte opsamlingen før de sikkerhedsmæssige forhold er i orden. Ideelt bør skiftet af opsamlingssted 

først finde sted, når de nuværende børn stopper i institutionen.  

 

Med venlig hilsen 

Forældrerådet for Burlunden 

Line Gamborg, Christian Vinther, Jesper Segelcke Thomsen samt Majbrit Fonnesbæk Hansen 


